par Jean de Barastre, elle n'bésita pas, de son côté, à renoncer,

en faveur du couvent, à tous ses droits sur la cbapelle de Saint'

Jacques, L'acte d'abandon fut aussitôt rédigé en bonne forme (1),

avec des clauses particulières dont la teneur n'est pas indiffé-

rente à l'histoire de cette époque.

Au nom du Père, du Fils et du Saint-Esprit. Ainsi soil-il.

Pour la gloire de Dieu, de la bienheureuse Vierge Marie, de

l'apôtre saint Jacques et de tous les saints. Nous, l'Université des

Maîtres et Ecoliers de Paris, pour le salut de nos âmes, nous

offrons tous les droits que nous avons et avons eus au lieu de

Saint-Jacques, devant l'église de Saint-Etienne, à l'extrémité de la

ville de Paris, nous offrons ces droits et les donnons de notre

pleine et entière liberté, au Frère Mathieu, prieur, à nos Frères

de l'Ordre des Prêcheurs et à l'Ordre tout entier. En signe de

(1) Du Breuil, Théâtre des Antiquités de Paris, 1. II, p. 499.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen.

Ad honorera Dei, Beatissimaa Virginis Marias, Beati Jacobi Apostoli, et omnium
sanciorum. Nos Universitas Magistrorum et Scliolarium Parisiensium, pro sa'iite

animarum nostrarum,quicquid juris liabemus vel habuimus in loco sancti Jacobi,

qui est corara Ecclesia sancti Stepliani, in exitu Civitaiis Parisiacîe, fratri Mat-

thaso, priori, suisque fratribus Oninis Prœdicatorum, et ipsi Ordini, sponte ac

libère ofterimus et donamus. Et in signuni reverentiae et recognitionis, quod

locum ipsuni tenent a nostra Universitate tanquam a domina et patrona, ipsi

nos recolligant, nostrosque succcssores, in participationcm generalem et perpetuam

omnium orationum et beneficiorum suorum tanquam confratres sues.

Insuper siiigulis annis, in crastino festivitatis beati Nicolai, Missam solemnem

in majori altari, présente Gonventu, pro vivis Magistris et Scliolaribus, nec non

et pro conservatione Studii Parisiensis : in crastino vero Purificationis Beatae

Marias Virginis, cum eadem solemnitate, Missam pro illis qui de Universitate

nostra Parisius decesserint, celebrabuiit. Prasterea, pro quolibet Magistro, cujus-

cumque Facultatis fuerit de nostris qui officia regendi decesserit Parisius, tan-

tam facient solemnitatem, quantam facerent pro uno de Fratribus suis dcfunctis.

Et quilibet Sacerdos de eis celebrabit missam pro eo. Et Prior eorum faciet legi

tria psalteria pro eodem. Si vero ibi elegerit sepulturam, si fuerit Theologus,

sepelient eura in Capitulo suo. Si autem alterius Facultatis, in Claustro.